Jahresvoranschlag OH Uni Salzburg 2022/23 Beschlossen am: 21.10.2022

I. Ertrdge im Zusammenhang mit der unmittelbaren Vertretungstatigkeit

1. Studierendenbeitrage 480 665,22
2. Beitrage gem. §§ 7 Abs. 2, 14 Abs. 3 oder 25 Abs. 3 HSG 2014
Leistungsvertrag PLUS (Beratung,Studienfiihrer) 24 000,00
Leistungsvertrag Wien 33 950,00
Vertrage Gerate Uni Salzburg 26 460,00
3. Ertrége aus Stiftungen, Spenden und Zuwendungen 100,00

4. Ertrage aus Inseraten und Werbung
5. Sonstige Ertrage

Summe | 565 175,22

1l. Aufwendungen im Zusammenhang mit der unmittelbaren Vertretungstatigkeit

1. Personalaufwand gt an Ze’

[ cp,hOenr o

a. Gehalter
drei Angestellte 66 150,00
geringflgig Angestellte 5670,00
b. Aufwendungen fiir Abfertigungen und Leistungen an betriebliche MV-Kassen 345,33
c. Aufwendungen fiir gesetzlich vorgeschriebene Sozialabgaben sowie vom Entgelt abhdngige Abgaben und Pflichtbeitrage
gesetzlicher Sozialaufwand (- b. Aufwendungen fir Abfertigungen und Leistungen an betriebliche MV-Kasse 29 654,67
Lohnabgaben 11 000,00
d. Sonstige Sozialaufwendungen
112 820,00
2. Funktionsgebiihren
Vorsitzteam 9720,00
Referat fur wirtschaftliche Angelegenheiten 6 360,00
Referat fur Sozialpolitik und Wohnen 3520,00
Referat fur Bildungspolitik 4620,00
Referat fur Offentlichkeitsarbeit 4 620,00
Referat fur Presse 4 620,00
Referat fur internationale Angelegenheiten und Diversity 3520,00
Referat fur feministische Politik 3520,00
Referat fur Kultur und Sport 4 620,00
Referat fiir Gesellschaftspolitik und Menschenrechte 3520,00
Referat fur Organisation 3520,00
Referat fir Genderfragen und LGBTQIA* 3520,00
Referat fiir Umwelt und Okologie 4 620,00
Referat fur Disability 3520,00
FV Kath.-Theologische Fakultat 1870,00
FV Rechtswissenschaftliche Fakultat 1870,00
FV Kultur- und Gesellschaftswissenschaftliche Fakultat 1870,00
FV Naturwissenschaftliche Fakultat 1870,00
71 300,00
3. Werkvertrage und Honorare
Referat fur Presse 4192,00 Umschichtung
Referat fir Disability 1000,00 Umschichtung u. Erhéhung
Beratungszentrum 32970,00 Umschichtung

38 162,00



4. Sachaufwendungen
4.1 Sachaufwand UV
Vorsitz
OH Wahlkampagne
Sachaufwand
Referat fur wirtschaftliche Angelegenheiten
Sachaufwand
Referat fir Sozialpolitik und Wohnen
Mental Health Fond
Sozialtopf
Kinderbetreuungstopf
Fahrtkostenunterstiitzung
Sachaufwand
Referat fur Bildungspolitik
Sachaufwand
Plagiatscan
Nachtschicht
Orientierungstage
Studienfiihrer, Tutoriumsprojekt, Erstsemestrigenberatung
Referat fur Offentlichkeitsarbeit
APA-Pressespiegel /OTS
Sachaufwand
Referat fir Presse
Layout, Druck, Versand Unipress
Website-Entwicklung
Referat fur internationale Angelegenheiten und Diversity
Sachaufwand
Referat fur Kultur und Sport
Kultur- und Projektférdertopf
Sachaufwand
Referat fir Umwelt und Okologie
Umweltférdertopf
Sachaufwand
Referat fir feministische Politik
Menstruationsprojekt
Sachaufwand
Referat fur Genderfragen und LGBTQIA
Sachaufwand
Referat fur Gesellschaftspolitik und Menschenrechte
Sachaufwand
Referat fur Organisation
Sachaufwand
Beratungszentrum
Schulungstopf
Sachaufwand
4.2 Sachaufwand Projekte UV
Teambuilding
Studo
4.3 Sonstiger Sozialaufwand
Kostenbeiteiligung EWAS §46 HSG
Mieterschutzverband
Bankspesen/Kontofiihrung
Jahresabschluss
Rechtskosten (CHSH und Kreibich)
Versicherungen

3000,00
472,00

500,00

10 000,00
20 000,00
4000,00
4000,00
500,00

500,00
4500,00
1000,00

11.000,00
6 000,00

2 800,00
500,00

14 108,00
3000,00

1000,00

7 500,00
1500,00

5000,00
1500,00

3000,00
1750,00

1750,00

1250,00

2000,00

8800,00
5000,00

128,00
16 298,40

27 500,00
2 500,00
1500,00

15 000,00

20 000,00
1000,00

Neubildung

Erhéhung

Zusammenfiihrung Sachaufwand Budget u. Umschichtung
Erh6hung

Reduktion

Neubildung

Neubildung



Post, Porto 100,00

Sonstiger Aufwand 300,00
Verwaltung 300,00
Service und Wartung (Homepage) 8 500,00
Anschaffungskosten neue Programme (BMD) 1000,00
Service und Wartung (BMD) 2 500,00
Buchhaltung und Personalverrechnung 4 500,00
4.4 Sachaufwand Fven
FV Kath.-Theologische Fakultat 4 589,60
FV Rechtswissenschaftliche Fakultat 8754,02
FV KGW 16 831,11
FV NAWI 10411,80
4.5 Sachaufwand StVen
4.5.1 Katholisch-Theologische Fakultat
StV Theologie 3650,96
4.5.2 Rechtswissenschaftliche Fakultat
StV Juridicum 15 419,69 33}. 3‘;,},{2,
StV European Union Studies 2785,55
4.5.3 Kultur- und lIsct i haftliche Fakultat
StV Altertumswissenschaften 2713,43
StV Anglistik und Amerikanistik 3 565,32
StV Germanistik 3123,60
StV Geschichte 3673,50
StV Kommunikationswissenschaft 5918,17
StV Kunstgeschichte 3164,17
StV Lehramt 20 066,78
StV Linguistik 2 889,22
StV Musik- und Tanzwissenschaft 2 668,36
StV Padagogik 5359,25
StV Philosophie 2884,71
StV Philosophie, Politik und Okonomie (PPO) 3 308,40
StV Politikwissenschaft 3799,71
StV Romanistik 3628,43
StV Slawistik 2542,15
StV Soziologie 3502,22
StV Doktorat KGW 4002,54
4.5.4 Naturwissenschaftliche Fakultat
StV Biologie 6 968,38
StV Data Science 2 686,39
StV Geographie 3511,24
StV Geologie 2 636,81
StV Informatik 4 836,40
StV Ingenieurwissenschaften 3 055,99
StV Mathematik 2947,82
StV Molekulare Biologie 4 322,56
StV Psychologie 6 963,88
StV Doktorat NaWi 3750,13
4.5.5 AuBerfakultére Studien
StV Sportwissenschaft 3 853,80
411 842,49

5. Abschreibungen

5.1 ielle Ver

5.1.1 Software -



5.2 Sachanlagen

5.2.1 Biromaterialien 366,68
366,68

Summe I 634 491,17
11I. Ergebnis der unmittelbaren Vertretungstatigkeit (= I. abzuglich I1.) - 69 315,95
IV. Ertrage aus Veranstaltungen 4 000,00
V. Aufwendungen aus Veranstaltungen

Sonderprojekt Subventionstopf (OH Feste) 6 000,00

Winterfest 8 500,00
VI. Ergebnis aus Veranstaltungen (IV. abztglich V.) - 10 500,00
VII. Ertrége aus wirtschaftlichen Aktivitdten/Wirtschaftsbetrieben/ Beteiligungen
VIII. Aufwendungen aus wirtschaftlichen Aktivitdten/Wirtschaftsbetrieben/ Beteiligungen
IX. Ergebnis aus wirtschaftlichen Aktivitaiten/Wirtschaftsbetrieben/ Beteiligungen (VII. abziglich VIII.)
X. Finanzertrage
XI. Finanzaufwendungen
XII. Finanzergebnis (X. abzuglich XI.)
XIIl. Steuern und Abgaben 10,00
XIV. Ergebnis der laufenden Gebarung (Summe aus lll., VI., IX., XII. abziiglich XIlI.) - 79 825,95
XV. Zuweisung zu Riicklagen
XVI. Auflésung von Ruicklagen
Aufldsung von Riicklagen - OH Wahl 2023 3000,00 Neuauflosung
Auslosung von Ruicklagen - Kostenbeteiligung EWAS § 46 HSG 27500,00 Neuauflésung
Auflésung von Riicklagen - Website UNIPRESS 2000,00 Neuauflosung
Auflésung von Ruicklagen - Orientierungstage 7000,00 Neuauflésung
Auflésung von Riicklagen - Umweltférdertopf 5000,00
Auflésung von Riicklagen - Mental Health Fond 10 000,00
Auflésung von Riicklagen - Abschreibungen 366,68
Auflésung von Riicklagen 25 000,00
XVII. Gebarungsiiberschuss/-fehlbetrag 40,73
Eigenkapital per 30.06.2021 595 783,05
Studienvertretungen gem. § 17 Abs 2 HSG insgesamt zur Verfiigung gestellte Geldmittel (mindestens 30 % der Studierendenbeitrage in Zeile 1.1) 144 199,57
Kontrolle gem. § 17 Abs 2 HSG 0,30
Fakultatsvertretungen gem. § 17 Abs 2 HSG insgesamt zur Verfligung gestellte Geldmittel (mindestens 10 % der Studierendenbeitrage in Zeile 1.1) 48 066,52

Kontrolle gem. § 17 Abs 2 HSG 0,10




